
školní vzdělávací program

Současný svět

RVP G 8-leté gymnázium
ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM DR. J. PEKAŘE V MLADÉ BOLESLAVI

Gymnázium Dr. Josefa Pekaře



PLACE HERE

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM DR. J. PEKAŘE V MLADÉ BOLESLAVI
Verze: Osmiletý vzdělávací program - pracovní verze-, Datum: 13. 11. 2006, Platnost: 1.9.2009
RVP G 8-leté gymnázium

Učební osnovy

Učební osnovy
Název školy Gymnázium Dr. Josefa Pekaře

Adresa Palackého 211, Mladá Boleslav 293 80

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM DR. J. PEKAŘE V MLADÉ BOLESLAVINázev ŠVP

1.9.2009Platnost Střední vzdělání s maturitní zkouškouDosažené vzdělání

Délka studia v letech: 8Název RVP RVP G 8-leté gymnázium

Současný svět

prima sekunda tercie kvarta kvinta

0+1

sexta septima oktáva

Charakteristika předmětu
Cílem volitelého předmětu Současný svět je pokoušet se porozumět světu, ve kterém žijeme.

Prostřednictvím činnostní výuky, formou vlastního zkoumání a objevování, bude žákům přibližovat a osvětlovat

témata interkulturní, multimediální a globální výchovy. Součástí některých lekcí budou také témata

environmentální a gender.

kvarta
0+1 týdně, V

1.1  Volitelné předměty

Gymnázium Dr. Josefa Pekaře
4. 2. 2019 SMILE verze 3.0.0 2



ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM DR. J. PEKAŘE V MLADÉ BOLESLAVI
Verze: Osmiletý vzdělávací program - pracovní verze-, Datum: 13. 11. 2006, Platnost: 1.9.2009
RVP G 8-leté gymnázium

Současný svět
Učební osnovy

kvarta

Vzájemná propojení
Očekávané výstupy

Žák:

- uvede příklady porušování práv a svobod lidí ve světě i ve svém
okolí
- navrhne možnosti postupu při zjištění těchto skutečností

vysvětlí, proč je dobré zachovávat úctu k právům a svobodě
člověka

•

obhájí důležitost nenásilí•
diskutuje o společenské zodpovědnsoti•
obhájí kulturně pluralitní chápání světa•
využívá interkulturní kontakty k obohacení sebe i druhých•

Učivo

Průřezová témata přesahy do učebních bloků: přesahy z učebních bloků:

Hudební výchova

kvarta
O lidském hlase

Španělský jazyk

tercie
P: M4 Režim dne

kvarta
P: L1/8 Mi casa
P: L1/7 Mi ciudad

Setkávání kultur
Očekávané výstupy

Žák:

- uvede příklady porušování práv a svobod lidí ve světě i ve svém
okolí
- navrhne možnosti postupu při zjištění těchto skutečností

vysvětlí, proč je dobré zachovávat úctu k právům a svobodě
člověka

•

obhájí důležitost nenásilí•
diskutuje o společenské zodpovědnsoti•
obhájí kulturně pluralitní chápání světa•
využívá interkulturní kontakty k obohacení sebe i druhých•

Učivo

Průřezová témata přesahy do učebních bloků: přesahy z učebních bloků:

Hudební výchova

kvarta
Interpret a skladatel
O lidském hlase

Ruský jazyk

L6 - Mezilidské vztahy
Španělský jazyk

sekunda
P: M3 Škola

tercie
P: M4 Režim dne

kvarta
P: L1/8 Mi casa
P: L1/7 Mi ciudad

kvinta
Z: L1/1 Mi primer día

 3
Gymnázium Dr. Josefa Pekaře

4. 2. 2019 SMILE verze 3.0.0



ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM DR. J. PEKAŘE V MLADÉ BOLESLAVI
Verze: Osmiletý vzdělávací program - pracovní verze-, Datum: 13. 11. 2006, Platnost: 1.9.2009
RVP G 8-leté gymnázium

Současný svět
Učební osnovy

kvarta

Životní prostředí a trvale udržitelný rozvoj
Očekávané výstupy

Žák:
posoudí globální, lokální a osobní zodpovědnost k životnímu
prostředí

•

diskutuje o společenské zodpovědnsoti•

Učivo

Průřezová témata přesahy do učebních bloků: přesahy z učebních bloků:

Ruský jazyk

kvarta
L5 - Cestování, dopravní prostředky
L6 - Na letišti

Zdraví
Očekávané výstupy

Žák:
obhájí důležitost nenásilí•
diskutuje o společenské zodpovědnsoti•

Učivo

Průřezová témata přesahy do učebních bloků: přesahy z učebních bloků:

Hudební výchova

kvarta
O lidském hlase

Ruský jazyk

L4 - Denní režim

Technologie
Očekávané výstupy

Žák:
posoudí globální, lokální a osobní zodpovědnost k životnímu
prostředí

•

diskutuje o společenské zodpovědnsoti•

Učivo

Průřezová témata přesahy do učebních bloků: přesahy z učebních bloků:

Gender
Očekávané výstupy

Žák:

- uvede příklady porušování práv a svobod lidí ve světě i ve svém
okolí
- navrhne možnosti postupu při zjištění těchto skutečností

vysvětlí, proč je dobré zachovávat úctu k právům a svobodě
člověka

•

diskutuje o společenské zodpovědnsoti•
zváží vliv médií na společnost a jejich význam•
vysvětlí a zdůvodní princip genderové rovnosti•

Učivo

Průřezová témata přesahy do učebních bloků: přesahy z učebních bloků:

Gymnázium Dr. Josefa Pekaře
4. 2. 2019 SMILE verze 3.0.0 4



ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM DR. J. PEKAŘE V MLADÉ BOLESLAVI
Verze: Osmiletý vzdělávací program - pracovní verze-, Datum: 13. 11. 2006, Platnost: 1.9.2009
RVP G 8-leté gymnázium

Současný svět
Učební osnovy

kvarta

Média
Očekávané výstupy

Žák:

- uvede příklady porušování práv a svobod lidí ve světě i ve svém
okolí
- navrhne možnosti postupu při zjištění těchto skutečností

vysvětlí, proč je dobré zachovávat úctu k právům a svobodě
člověka

•

diskutuje o společenské zodpovědnsoti•
zváží vliv médií na společnost a jejich význam•

Učivo

Průřezová témata přesahy do učebních bloků: přesahy z učebních bloků:

Hudební výchova

kvarta
Interpret a skladatel

Ruský jazyk

L3 - Dopis
Výtvarná výchova

Typografie

Ekonomika a globální spravedlnost
Očekávané výstupy

Žák:

- uvede příklady porušování práv a svobod lidí ve světě i ve svém
okolí
- navrhne možnosti postupu při zjištění těchto skutečností

vysvětlí, proč je dobré zachovávat úctu k právům a svobodě
člověka

•

posoudí globální, lokální a osobní zodpovědnost k životnímu
prostředí

•

diskutuje o společenské zodpovědnsoti•

Učivo

Průřezová témata přesahy do učebních bloků: přesahy z učebních bloků:

Základy společenských věd

septima
Úvod do ekonomie
Úloha státu v tržní ekonomice


